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Platforma për të Drejtat e Njeriut

Goal: ZVOGËLIMI I PABARAZIVE

Zvogëlimi i pabarazisë brenda çdo vendi dhe ndërmjet shteteve.

Target: Objektivi 10.a

10.a Të zbatohen parimet e trajtimit të veçantë dhe të diferencuar për vendet në zhvillim, e në veçanti për vendet 
më pak të zhvilluara, në përputhje me marrëveshjet e Organizatës Botërore të Tregtisë

Instrumentet 
ndërkombëtare

Nenet

DUDNJ
Deklarata Universale për 
të Drejtat e Njeriut

Neni 22

Secili, si anëtar i shoqërisë, ka të drejtë sigurimi social dhe t? drejta t? 
domosdoshme ekonomike, sociale e kulturore për dinjitetin e tij dhe për zhvillimin 
e lirë të personalitetit t? tij, me ndihmën e shtetit dhe bashkëpunimit ndërkombëtar 
dhe në përputhje me organizimin dhe burimet e çdo shteti.

DUDNJ
Deklarata Universale për 
të Drejtat e Njeriut

Neni 28

Të gjithë kanë të drejtë për një rend shoqëror dhe ndërkombëtar në të cilin të drejtat 
dhe liritë e përcaktuara në këtë Deklaratë mund të realizohen plotësisht.

Ligjet Nenet
Nuk ka rezultat


